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Shogeria"Lekli " Shpk DURRES

(shumat ne Leke)
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
AKTIVET Shen| Viti 2017 Viti 2016
I _Akt_ivct afatshkurtra 1|
1 Mjete monetare 2
(i) Banke 3| 33,826,093.46 17,661,847.07
(i) Arke 4 : 80,048.00
 Totali1 ' 33,826,093.46 17,741,895.07
2| Investlme

.

'(i) |Nga aktiviteti i shfrytezmlt

(1) N& tltUJ pronésie té n;eswe ekonomlke brenda grupit
[(iD) _Aksmnet e veta
|(iii)| Te tjera Financiare

|Totali 2
3| Te drejta te arketueshme

|(1i) Nga njesit ekonomike brenda grupit
|(iii) | Nga njesit ekonomike ku ka interesa pjesmarrje

|(iv) ITe tiera (tahmet)
|(v) Debitor e kreditor te tiere
|(vi) Kapital i nenshkruar i papaguar

Totali 3
4 Inventari
( i) |Lendete para e materiale te konsumueshme

_(u) _Prodhlm ne proces dhe gjysmeprodukie
(iii) Produkte te Gatshme

(iv) Mallra per rishitje
(v) Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri)

[(vi) AAGJM t€ mbaijtura pér shitje
(w) Parapagime pér inventar
Totali4
SIParapagimet per inventar
6 Shpenzimet e shtyra
7|Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
Aktivet totale afatshkurtra
Aktivet afatgjata
1 Aktive financiare

(i) Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

5 +
6
7
8 59,211,651.00 84.193,509.66
()_ - - -
10 ]
1 2,641,801.48 2,129,601.00
12 - -
13 |
. 61,853,452.48 86,323,110.66
L0 2,860,767.13 | 3,756,606.70
11
12
13| 93,221,859.88 | 68,991,719.92
4
16 16,500.00 -
1 96,099,127.01 | 72,748,326.62
17 14,151,297.71 | -
18 | ' 10,300.00
19
| 205,929,970.66 | 176,823,632.35
20 B
21

(i) Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda gru. 22
\(iii) Tituj pronésie né n]e5|te ekonomlke ku kainteresap 23
[(iv) Tituj te huadhénies né nJeS|te ekonomike ku ka |nte| 24

__(_\_) Tituj té tjeré & mbajtur si aktive afatgjata | 25 |
(vi) Tituj té tjeré té huadhénies | 26 |
W
2 _Aktw_et dfat__gjdta_maiclj_ml_g |
(1) Investimet financiare afatgjata [27 ] _
(i) _Aktlve afatgjata materiale | 28 | 13,001,§21._65 14,976,457.00
\(iii) Aktivet biologjike afatgjata - | 22|
(iv) | Aktivet afatgjata jomateriale 3] | _
Totali 2 13,001,521.65 | 14,976,457.00
3 Aktivet biologjjike
| 4 |Aktive jo materiale: _ |
(i) Koncesione,patenta,licenca, marka tregtare etj | 31 |
._(.ii) ‘Emri i Miré - | 32 |
(iif) Parapagime pér AAJM |33
[Totali 4 |
5 Akme tatimore te shtyra B | 4 |
Totali i aktiveve afatgmta 13,001,521.65 14,976,457.00
AKTIVET TOTALE I+I1 218,931,492.31 191,800,089.35




Shoqeria"Lekli " Shpk DURRES

Kontabel e Miratuar
Pellumbesha glaxa

(shumat ne Leke)
- ) Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
I DETYRIMET DHE KAPITALI Nr Viti 2017 Viti 2016
1 Detyrlmet Afatshkurter - | | |
(i) Tituit e huamarrjes. = [ 42| 9,398,485.00 | | 9,398,485.00
(i) |Detyrimet ndaj institucioneve te kredise | 43 > =
_|(iii)| Arketime ne avance per porosi 44 - L1
(iv) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit [ s 44,625,850.99 53,292.058.93
|(v) Deftesate pagueshme ' - | a8
_Me pagueshme ndaj nj. ekonomike ku ka interesa p;esemz LN
|(vii) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 43
Te pagueshme ndaj punonjesve e sigurimeve ]
|(viii shogerore/shendetesore 49 332,074.00 288.307.00
(ix) | Té pagueshme pér det-s;rimet tatimore 5_0: 204,250.00 3,406,441.00
((x) |Debitor e kreditor te tjere(divident | paterhequr) 51 10,734,417.44 | | 5,668,193.00
I ~ Totalil 65,295,077.43 72,053,484.93
2| T& pagueshme pér shpenzime ¢ konstatuara -
3 Té ardhura té sﬁgra -
| 4.-Pr0vizione - B
_ _ - Totah i detynmeve Afatshkurter
LS 2 Detyrimet Afatgjata S L
(1) | Titujt e huamarrjes |52 B -
(i) Detyrime nd?aﬁgmucmneve té kredlsé_ ) 53”
|(iii) Arkétimet n& avancé pér porosi [ 54 _
__(_{y_}ﬁp_agueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - _ 55
(V) Déftesa té pagueshme I _?_
(vi)| Te pagueshme ndaj nJeswe ekonomike brenda grupit 57 L
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
(vii) pjesémarrése 58
(viii Te tjera té pagueshme - - ___Sé__— - -
| - Totali | I - -
3 T€ pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 60,
4 T&€ ardhura té sht_yram - __' 61|
5 Provizione . 62 .
| (i) Provizione pér pensionet - | 83
(i) Provizione té tiera - R
6 Detynme tatimore té shtyra 85
Totali i detyrimeve Afatgjata - i - -
| DETYRIME TOTALE T 65,295,077.43 72,053,484.93
Ul KAPITALI DHE REZERVAT - || - |
L 1 Kapitali i Nénshkruar - | 64| 40,000,000.00 40,000,000.00
3 Primi i lidhur me kapitalin - |65
5 Rezerva rivlergsimi - L5
| 7 Rezervate tiera - | 67|
(i) |Rezerva Statutore - e - 8 -
(i) |Rezerva Ligjore S A - 1 -
(i) Rezerva te tjera - - [ 70 74,876,851.63 39,876,853.00
| 5 Fitime te pa shperndara - |71 ] ||
6 Fitim ( Humbj) e vitit financiar 72 38,759.563.25 39,869,751.42
TOTALI1 KAPITALIT = 153.636,414.88 119,746,604.42
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPIT ‘\LIT (ll+l[+IIl) | 218,931,492.31 | 191,800,089.35



 Pjesae t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

2

Shogeria"Lekli " Shpk DURRES

(shumat ne Leke)

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas funksionit

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshlmet ne inv cntarm e produkteve te gatshme dhe punes

4 Puna ¢ kryer nga n JCSla ekon. Raport. per gellimet ¢ veta

Vlera Neto ¢ Mijetit te shitur
5 Lende e pare dhe materiale te konsumuara

5.1 Mallrat, lendet ¢ para dhe sherbimet

5.2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit

_ 6 Shpenzime te personelit

6.1 Paga dhe shperblime

6.2 Shp.té sig. shoq./shénd. (paraqitur vegmas per pens)

7 _Rcma. ne vlere (zhv _crcs1m_1_}__(§_1j_1_f_:__z_:1_m0rt1z1m1 -

8 Shpenzime te tjera shfrytezimi(gjoba)

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

10 Te ardhura te tjera dhe shpenzime financiare

101 'Te ardhurat dhe shpenz1mct financiare nga n]esue e
1102 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjcsmarr]et

10.3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

11 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
11.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi (humb_]a) para tatimit

11.2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

11.3 Piesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

[Fitimi/Humbja e vitit

Viti 2017

Viti 2016

659.935.288.00

660,122,592.00

- (1,784,322.91)
(581,989,057.89)
(11,890,163.29)
(11,992,721.00)
(10,398.397.00)
(1,594,324.00)
(2,922,652.00)

(1,551,792.20)
(574.722,065.66)
(16.648,250.64)
(11,773,514.00)
(10,238.096.00)
(1,535,418.00)
(1.961,358.00)

(946,916.00) (5.578.160.56)
48,409,454.91 47,887.450.94
(2.642.865.91) 2.520.48
45.766,589.00 47.889.971.42

(7,007.026) (8.020,220.00)

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrlml i Elementeve

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+;’ ) nga pérkthimi i monedhés né vepr_ir_ntari té huaja

D1ferencat (+i ) 11ga rwlercs;ml i aklwet ﬂncmc1are 18 mbajtura pér sh1

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

.Totali i 1€ ardhura;e gj_@pérfshirésg pér vifin

B :To_tali ité ardhuravefhum?;j-cve gjithépérfshirése pér:

(7,007,026) (8,020,220.00)
38,759,563.25 39,869,751.42

2017 2016
45,766,589 47,889,971
45,766,589.00 47,889,971.42
45,766,589 47,889,971
45,766,589 47,889,971




i

SIH9£9° €S 695 65L°8E 0 0 [ €898\ R ) Q: )/ LQ 0 | 0o | 000°000°0F LT0T 10RIYp |§ QW IB1DUBULY U0RIZO ]
0 0 0 //vfurilu.\wo\d\ 0 0 Mruouoyd 3sisalu 3 3preuwond Jw daduoISYESULL) TI[EIO,
€SL°698't- 0 0 15L°698 - —~— enged g1 apuapIal(]
0 0 0 0 Jenppysugu 1 yendey 1 nupawyg
0 rendey au ppRap eanyolu 9) Mwouoyd
asisalu 9 ypaeu0ad Jw JouoIsyBsuRI
0 0 0 0 0 0 0 cunia a3d asauyspaadaynls afeyo) vanypae g,
0 0 0 0 0 0 0 asyspadaynts eaol) 9y vanypae 3,
€9C°6SL'8E | 0 | £9€°6SL'8E | £95°65L8E A 8 R[QUING] / WL
0 sunta aad asqaryspraday(3 eanypae 93 1yero ],
PO9'OPL6IL| 0 | $09°9FL'GII 0 0 0 | ¥09°9tL6L 0 0 0 0 | 000°000°0F |L10Treuel [ 3w .renieppPpLIIUBUY IUORIZOJ
PO9OPL6IT| O | $09°9PL'611 1SL°698°6€ 0 0 | €589.8%6¢ 0 0 0 0 | 000°000°0F | 9107 4033[yp [¢ Jwr aenIEPPPL | JuBUYIZOJ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1] 0 aM1wouoxd 3s153[u 3 1918U01d AW AAIUVISHESULL) [ 1[E10],
LOL'BIET- | 0 L9L'6LE - 0 L9L'61ET- 1enJed 91 gpuapial(]
[§L°698°6€ 0 0 0 rennjysugu 91 nendey 1 nwmowy
0 :Jendey au ppRaIp einyolu 23 Mwouoyd
as1salu 3 jpaeu0ad 2w JuoISHESURI
L6986 | 0 0 0 0 0 0 :upia 13d aspa1ysyaadaynld vanypae 31 1 1wj0
0 0 0 0 0 0 0 :asaaryspadaynis eaol) ¢y eanypae 3,
1SL698°6E | 0 1SL°698°6E 15L°698°6€ MIA D elquungy / wwunrg
x) sunia s3d asaaryspradayn(s ajerop vanypae 3,
079'961°18 | 0 079961°18 0 0 0 | 02Z9°961°1v 0 0 0 0 | 000°000°0F 910 Jeuel | w eniepIpL i ueuy Nzog
() x) (x) (x) [2qeuoy jeynijod pu arsunysAIpu | I
029°961°18 | 0 0z29°961°18 079'961°1¢ 0 0 | 000°000°01 0 0 0 0 | 000°000°0% STOT10RMYp € 2w JLIUBUL IWHORIZOJ

=y E 2

= o ~ 2

_— 5 g £ % g z S| 5 =

Z 5 , = Ewm |ZF 8 5 g 4 [z2 =

= 23 = = = = 2 2 3 P 2 B - -

s |53 g £ =5 =3 = » . 2 BE =

= |zg & G 52 |38 = g = | 3 IEY g

) = ge S5 <= £ g S |8 &

. ° 2 2% 3 ) 3 g g g

013N uljeyde) au anawiysAipn o esAbsed

(9327 au jJewnys)

S3¥YNA Adys ,, 1ye7,eaboys




Shogqeria"Lekli " Shpk DURRES
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte

Periudha kontabel

01 Janar-31 Dhjetor 2017

(shumat ne 1eke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

VITI 2017

VITI 2016

Fitimi para tatimit 45,766,589.00

47,889,971.42

|Rregullime per:

Amortizimin 2.922,652.00,

|Humbje nga kembimet valutore

‘Te ardhura nga investimet

|Shpenzime per interesa . -

|Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga aktiviteti. si dhe -

10,328,660.47 |

Rritie/renie ne tepricen inventarit

|Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti (6,411,482.25)

(23,350,802.18),

1,961,358.00

(7,111,987.09)

16,759,173.15
(38.775,365.14)

Parate e perfiuara nga aktivitetet

29,255,617.04

20,723,150.34

|Interesi i paguar | e

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

| Tatimfitimi i paguar (7,353,951.00)

(4,826,153.00)

21.901.666.04

15.896.997.34

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara

‘Blerja e aktiveve afatgiata materiale (947,716.63)
‘Te ardhura nga shitja e paiisjeve -
\Interesi i arketuar/( paguar) |
Dividendet e arketuar u

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (947.716.65)

|Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit =~

| Te ardhura nga huamarric afatgjata [l 1] ol

Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare

|Dividendet e paguar

Paraja neto e verdorur ne aktivitetet financiare (4,869.751.00)

(4.869,751.00)

(7.891,029.54)

(7.891.029.54)

(1.319.767.00)

(1,319.767.00)

|Rritja/renia neto e mjeteve monetare ~16,084,198.39 6,686,200.80
:Mjctct monetare ne tillim te periudhes kontabel - 17,741,895.07 11,055,694.27
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 33,826,093.46 17,741,895.07
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